[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Тридцать шестая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 228 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ ОТ 30.01.2019 №244, ОТ 28.03.2019 № 252,
ОТ 25.04.2019 № 263, ОТ 30.05.2019 № 269, ОТ 07.06.2019 № 273, ОТ 27.06.2019 № 280,
ОТ 29.08.2019 № 289, ОТ 30.10.2019 № 305, ОТ 29.11.2019 № 325)
Принято Советом депутатов муниципального образования «Глазовский район» 18 декабря 2019 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.10.2015 № 338, Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 21.12.2018 № 228 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие  изменения:

1) Часть 1  статьи 1 изложить в следующей редакции:

               «1) прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 616942,4 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 482865,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 482104,9 тыс. рублей согласно приложению 1-доходы к настоящему Решению;

            2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» в сумме 633351,8 тыс. рублей согласно приложению 1-расходы к настоящему Решению;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Глазовский район» на 1 января 2020 года в сумме 33574,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Глазовский район» в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год в сумме 61919,9 тыс. рублей;

            5) дефицит бюджета муниципального образования «Глазовский район» в сумме  16409,4 тыс. рублей согласно приложению 1-доходы к настоящему Решению.
            2) Приложение № 1 «Прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

3) Приложение № 1-расходы «Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

4)  Приложение № 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

            5)   Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

            6) Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнования по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район на 2019 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
            7) Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район на 2019 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
            8)  Приложение № 15 «Распределение  бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей муниципального образования "Глазовский район" на 2019 год изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования
 «Глазовский район»

                                     В.В.Сабреков

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

              В.А.Терский

город Глазов

____ декабря 2019 года

№ _____
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Глазовского Районного Совета депутатов от 18 декабря 2019 года № 333
 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 21.12.2018 № 228 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

(в редакции решений от 30.01.2019 №244, от 28.03.2019 № 252, от 25.04.2019 № 263,
от 30.05.2019 № 269, от 07.06.2019 №273, от 27.06.2019 № 280, от 29.08.2019 № 289,
от 30.10.2019 № 305, от 29.11.2019 № 325)
В соответствии со статьей 83 Бюджетного Кодекса РФ и статьей 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.10.2015 № 338, вносятся изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 21.12.2018 № 228 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
1. Основные характеристики  бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год изменить следующим образом:

 Увеличить доходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 29578,4 тыс. рублей.
Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» на  29578,4 тыс. рублей.

          2. В связи с выделением муниципальному образованию «Глазовский район» дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований на основании Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 09.12.2019 № 1470-р в сумме 18033,0 тыс. рублей:
а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Сумма на 2019 год
тыс. руб.

	2 02 15002 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	18033,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 18033,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

	Увеличить ассигнования
	18033,0

	Управление образования Администрации муниципального образования «Глазовский район»
	16797,8

	Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание "

	Подпрограмма "Развитие общего образования"

	Уплата налогов
	079 0702 0122060620 851
	10577,6

	         079 0702 0122060620 611
	1544,6

	Оказание муниципальных услуг для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего образования
	079 0702 0120260620 851
	1454,3

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

	Уплата налогов
	079 0701 0111760620 851

079 0701 0111760620 611
	2099,7

317,0

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей"

	Уплата налогов
	079 0703 0131460620  611
	804,6

	Администрация муниципального образования «Глазовский район»
	1235,2

	Муниципальная программа "Развитие культуры"

	Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения"

	Уплата налогов
	211 0801 0312360620 612
	9,6

	Подпрограмма "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам"

	Уплата налогов
	211 0801 0322260620 612
	1225,6

3. Перераспределить бюджетные ассигнования между главными распорядителями бюджетных средств:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. рублей

	Уменьшить ассигнования
	-344,0

	Управление образования Администрации муниципального образования «Глазовский район»
	-344,0

	Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы"

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

	Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования, осуществления присмотра и ухода за детьми
	079 0701 0110261100 244

	-290,9

	Подпрограмма "Развитие общего образования"

	Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
	079 0702 0120161540 244
	-53,1

	        Увеличить ассигнования
	344,0

	Управление образования Администрации муниципального образования «Глазовский район»
	344,0

	Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы"

	Подпрограмма "Развитие общего образования"

	Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
	079 0702 0120161200 244
079 0702 0120161200 112

	306,7
32,1

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

	Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования, осуществления присмотра и ухода за детьми
	079 0701 0110261100 112

	5,2

            4. Увеличить субсидию на 366,2 тыс. рублей в соответствии с доведенными Уведомлениями по расчетам между бюджетами и Постановлениями Правительства УР и направить:

- 366,2 тыс. рублей  -  на реализацию мероприятий в области поддержки и развития коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности жилищно-коммунального хозяйства в Удмуртской Республике.
             5. Увеличить субвенцию на 11279,2 тыс. рублей в соответствии с доведенными Уведомлениями по расчетам между бюджетами и Постановлениями Правительства УР и направить:

- 2931,8 тыс. рублей  -  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях;
- 8347,4 тыс. рублей  -  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.
            6. Уменьшить субвенцию на 100,0 тыс. рублей в соответствии с доведенными Уведомлениями по расчетам между бюджетами и Постановлениями Правительства УР и направить:

- 100,0 тыс. рублей  -  на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по предоставлению меры дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов на оплату коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению.
  7. Внести соответствующие изменения в приложения 1-доходы, 1-расходы, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 25, 27, 28, 29 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 21.12.2018г. № 228 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложив в новой редакции (прилагаются).